
 

ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení Střelnice  Poruba - Skalka Vřesinská 211 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 70919828 ID dat. schránky: g6dz9cn Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 1650934379/0800 

e-mail: mskspredseda@gmail.com http://www.strelci.org mobil: +420 602 756 016 

 
  
 

Zápis z Valné hromady ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení (MSKS) 
ze dne 30.06.2025 

 
 

1. Celkově bylo pozváno 31 delegátů s 44 hlasy rozhodujícími (dále jen „Delegáti“) kdy 4 Delegáti se 

z jednání řádně omluvilo, 22 Delegátů s hlasy rozhodujícími se jednání zúčastnilo.  

Valná hromada je tedy schopná usnášení. 

 

2. Jednání Valné hromady (VH) bylo zahájeno 30.června 2025 v 16:30. Jednání zahájil p. Jaromír Zetek, 

který přivítal nejen Delegáty, ale i pozvané hosty a zástupce ČSS, z.s. 

 

3. Delegáty bylo zvoleno: 
 

▪ pracovní předsednictvo VH, kdy řídícím jednání VH byl zvolen p. Jaromír Zetek 

▪ mandátová komise - předseda p. Radim Hejna 

▪ návrhová komise - předseda p. Karlem Karzel 

▪ volební komise - předseda p. Lumírem Tellinger 

 

4. Delegáty byl schválen Jednací řád VH, Volební řád VH a Program jednání VH, doplněný na návrh p. 

Jaromíra Zetka, o jednací bod Ocenění zasloužilých členů. 

 

5. Zprávu o kontrole Usnesení z Valné hromady MSKS ze dne 22.06.2021 přednesl p. Jaromír Zetek: 
 

▪ úkol splněn - do konce 09/2021 svolat Radu krajského sdružení včetně náhradníků;  

▪ úkol splněn - aktualizovat kontakty na webových stránkách KS;  

▪ úkol splněn - věnovat zvýšenou pozornost práci s mládeží v rozvoji a přípravě mládeže. Uspořádat 

Letní soustředění mládeže pu, pi včetně krátkodobých soustředění ve spolupráci s RSCM Ostrava;  

▪ úkol splněn - dle požadavku SSK uspořádat kurz rozhodčích III. třídy a případné rozšíření na vyšší 

kvalifikační třídy. Projednat s předsedou KR možnost rozšíření kvalifikace rozhodčích na I. třídy;   

▪ úkol splněn - dle požadavku jednotlivých SSK uspořádat kurz trenérů sportovní střelby III. třídy.;  

 

6. Zprávu o činnosti a hospodaření ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení za období 22.06.2021 ÷ 

30.06.2025 přednesl p. Jaromír Zetek kde mj. uvedl: 
 

▪ minutou ticha byl připomenut zesnulý dlouholetý člen Rady p. Petr Sýkora; 

▪ Rada MSKS se scházela dle momentální potřeby; místem schůzí byla „hala vzduchovkové střelnice 

Vítkovice“ nebo střelnice Skalka;  

▪ každoročně byla spolupořádána soustředění mládeže ve sportovní střelbě; další soustředění 

proběhla ve spolupráci s RSCM Ostrava;  

▪ finanční podpora mládeže v SSK na základě „žebříčku klubů“ dle komise ČSS;  

  

 

 

ČSS, z.s. – Moravskoslezské krajské sdružení   

http://www.strelci.org/


 

ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení Střelnice  Poruba - Skalka Vřesinská 211 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 70919828 ID dat. schránky: g6dz9cn Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 1650934379/0800 

e-mail: mskspredseda@gmail.com http://www.strelci.org mobil: +420 602 756 016 

 

▪ členská základna v rámci MSKS má mírně rostoucí trend:  

   

  rok 2021  654 členů 30 klubů 

rok 2025  704 členů 31 klubů 

 

▪ školení rozhodčích a trenérů proběhlo v roce 2021 a 2024 včetně prolongace rozhodčích a trenérů 

stávajících a zvýšení kvalifikací, nepodařilo se prosadit školení rozhodčích kategorie „A“;  

▪ každoročně byly uspořádány Krajské přebory ve sportovní střelně – puškové kulové disciplíny na 

střelnici v Opavě, pistolové kulové disciplíny v Karviné; vzduchové zbraně SSKP na „vzduchovkové 

hale“ ve Vítkovicích 

▪ každoročně jsme spolupořádali závody I. kategorie ve střelbě ze vzduchových zbraní GP JSB 

Bohumín a GP Bílovce, v roce 2024 V. ročník a 478 startů 

▪ možnosti získání dotací jsou prakticky vyloučeny tím, že Moravskoslezské krajské sdružení nemá 

žádnou členskou základnu; 

▪ poslední významné investice byl nákup vyhodnocovací jednotka SIUS ASCOR; 

▪ veškeré příjmy i výdaje jsou hrazeny bankovním účtem; 

▪ ke dni 30.05.2025 je na bankovním účtu zůstatek 168 616,- CZK; 

▪ účetní uzávěrka pravidelně zakládána na portál www.justice.cz 

▪ poděkování členům Rady za práci v minulém období; 

 

7. Návrh rozpočtu MSKS na rok 2025 přednesl p. Jaromír Zetek – viz samostatná příloha k zápisu z VH.  

 

8. Diskuze a vystoupení hostů a zástupců ČSS, z.s.: 
 

▪ p. Cipro: kluby nemají přesnou představu o financování ČSS kdy je z 85 %  financován z dotací NSA 

kapitoly repre, talenty a organizace. V současné době cca 67 mil. Kč. Dotace jsou kontrolované, 

vyúčtované. V rámci kapitol dotací si ČSS může určit, kde dotace půjdou, rozdělení schvaluje VV a 

kontrolují je komise. Nechceme za každou cenu Olymp nebo Duklu pouze financovat, i když tyto dvě 

přinášejí 10 mil. Kč a z drtivé většiny zabezpečuje reprezentanty. Svaz není schopen materiálně 

zabezpečit repre. Svaz přímo těmto resortům dává 100 tis. Kč na materiál ročně. Jediný co 

pomáháme brokařům náboji. Příděl je standardní, jako dalším resortům. Nelze peníze pro repre dát 

klubům. Nelze peníze pro mládež dát na repre a už vůbec na organizaci (kanceláře, nájmy, Brněnské 

střelnice). Z těch 15 % vázaných prostředků jsou vázány pro střelcini Brněnskou, přijaté od 

Magistrátu Brna. S penězi je hospodařeno hospodárně. 

▪ p. Korviny: upozornil na nedostatky u členských průkazů – mj. výsledky, pohlaví 

▪ p. Bauer: kritika systému školení rozhodčích  

▪ p. Podhrázský: trenérské licence C, B vydával dříve svaz. V princiu by A dával do budoucna také svaz, 

a to z důvodu, aby všechno bylo pro střelbu. Budou proškolovat i trenéry, aby věděli, co jak dělat. C 

začne na podzim a B už by bylo konkrétnější. Bude metodika. 

▪ p. Cipro: informace o možnostech nákupu střeliva .22 LR prostřednictvím ČSS, možnosti a podmínky 

se prověřují; 

▪ p. Blažíček: kandidát na funkci prezidenta. Nikdy nestřílel, není trenérem, neví, jak se má vychovat 

mladý střelec, ale má základní znalosti jak řídit ČSS. Na odbornou činnost by pak zřejmě byl Martin 

Podhrázský. 

 

 

http://www.strelci.org/


 

ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení Střelnice  Poruba - Skalka Vřesinská 211 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 70919828 ID dat. schránky: g6dz9cn Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 1650934379/0800 

e-mail: mskspredseda@gmail.com http://www.strelci.org mobil: +420 602 756 016 

 

 

9.  Volba Předsedy ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení: 

 

▪ vydáno    28 hlasovacích lístků 

▪ celkem odevzdáno   28 hlasovacích lístků 

▪ odevzdáno platných  28 hlasovacích lístků  
 

▪ pro p. Jaromír Zetek  28 platných hlasů, 0 hlasy proti 
 

Předsedou ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení byl zvolen p. Zetek, zprávu přednesl předseda 

Volební komise p. Tellinger. 

 

10. Volba Místopředsedy ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení: 
 

▪ vydáno    28 hlasovacích lístků 

▪ celkem odevzdáno   28 hlasovacích lístků 

▪ odevzdáno platných  28 hlasovacích lístků  
 

▪ pro pí Pavlínu Krečmerovou 28 platných hlasů, 0 hlasy proti,  
 

Místopředsedou ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení byl zvolen pí Krečmerová, zprávu přednesl 

předseda Volební komise p. Tellinger. 

 
11. Volba Hospodáře ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení: 

 

▪ vydáno    28 hlasovacích lístků 

▪ celkem odevzdáno   28 hlasovacích lístků 

▪ odevzdáno platných  28 hlasovacích lístků  
 

▪ pro p. Květoslava Tomečka   28 platných hlasů, 0 hlasy proti,  
 

Hospodářem ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení byl zvolen p. Tomeček, zprávu přednesl 

předseda Volební komise p. Tellinger. 

 

12. Volba členů Výboru ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení: 
 

▪ vydáno    28  hlasovacích lístků 

▪ celkem odevzdáno   28  hlasovacích lístků 

▪ odevzdáno platných  27  hlasovacích lístků 
 

▪ Hejna    26  platných hlasů Delegátů   zvolen členem Výboru 

▪ Korviny    26  platných hlasů Delegátů  zvolen členem Výboru 

▪ Tenk    23  platných hlasů Delegátů  zvolen členem Výboru 

▪ Tellinger    23  platných hlasů Delegátů   zvolen členem Výboru 

 

▪ Ondruška    22  platných hlasů Delegátů  zvolen náhradníkem 

▪ Fialová    21  platných hlasů Delegátů  zvolen náhradníkem 

 

▪ Karzel    7   platných hlasů Delegátů   nezvolen 

▪ Bauer    7   platných hlasů Delegátů   nezvolen 
 

Zprávu o volbě členů Rady přednesl předseda Volební komise p. Tellinger. 

http://www.strelci.org/


 

ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení Střelnice  Poruba - Skalka Vřesinská 211 708 00 Ostrava – Poruba 

IČ: 70919828 ID dat. schránky: g6dz9cn Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 1650934379/0800 

e-mail: mskspredseda@gmail.com http://www.strelci.org mobil: +420 602 756 016 

 

13. Návrh Usnesení Valné hromady ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení přednesl předseda 

Návrhové komise p. Karzel. Předložený návrh byl Delegáty schválen 16 hlasy, zprávu o schválení 

přednesl předseda volební komise p. Tellinger. 

 

14. Na závěr jednání Valné hromady ČSS, z.s. - Moravskoslezské krajské sdružení p. Jaromír Zetek 

poděkoval Delegátům a Hostům za účast, popřál všem zvoleným Delegátům hodně úspěchů v práci, 

pevné zdraví a šťastnou cestu domů. Jednání bylo ukončeno ve 19:53 hod. 

 
 
V Ostravě 30. června 2025 

 
 

 
 

 

  

 

http://www.strelci.org/

		2025-07-02T09:55:48+0200
	Jaromír Zetek




